МОБУ «Новопокурлеевская ООШ»

ПРИКАЗ

 31.12.2021  № 123

О внедрении целевой модели наставничества в МОБУ «Новопокурлеевская ООШ» и

назначении куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, приказа

МКУ РОО Саракташского района №213 от 30.08.2021 года «О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества в образовательные учреждения Саракташского района»

в целях повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности в

МОБУ «Новопокурлеевская ООШ» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить целевую модель наставничества в МОБУ «Новопокурлеевская ООШ»

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МОБУ

«Новопокурлеевская ООШ» заместителя директора Степанову А.А.

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МОБУ «Новопокурлеевская

ООШ»: составить базу наставников и наставляемых в срок до 01.03.2021;

организовать обучение наставников – перед реализацией программы наставничества и во

время ее реализации;

составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации – в

соответствии с положением о программе наставничества МОБУ «Новопокурлеевская

ООШ»; контролировать реализацию программ наставничества;

проводить оценку вовлеченности обучающихся в различные формы наставничества – раз в

полугодие;

решать организационные вопросов, возникающих в процессе реализации модели

наставничества, в том числе вопросы материально-технического обеспечения, с

привлечением других работников МОБУ «Новопокурлеевская ООШ», организаций-

партнеров и т.д.;

мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком программы

наставничества, по итогам составлять справки (раз в полгода); анализировать обратную

связь от участников программы.

4. Утвердить дорожную карту внедрения целевой модели наставничества согласно

приложению 1 к настоящему приказу.

5. Утвердить положение о программе наставничества согласно приложению 2 к

настоящему приказу.

6. Классным руководителям:

ознакомить обучающихся МОБУ «Новопокурлеевская ООШ» и их родителей (законных

представителей) с возможностью участия в целевой модели наставничества и с условиями

участия в срок до 01.03.2021;

оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества в формировании

базы наставников и наставляемых.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                     /Савинова Т.П./

https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/100532/

		2023-03-20T11:09:43+0300
	c.Покурлей, Саракташский р-н
	Савинова Татьяна Петровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью